СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ПРЕЧИСТИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКИЙ РАЙОН

ОРЕНБУРГСКАЯ ОБЛАСТЬ

четвертый созыв

Р Е Ш Е Н И Е

_13.11.2023__№ ___76____

	О передаче полномочий по муниципальному земельному контролю в границах поселения администрации муниципального образования Пречистинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области администрации муниципального образования Оренбургский район

Оренбургской области

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Жилищным, Бюджетным и Земельным кодексами Российской Федерации, Уставом муниципального образования Пречистинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Пречистинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области
решил:

1. Передать полномочия администрации муниципального образования Пречистинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области в части осуществления муниципального земельного контроля в границах поселения администрации муниципального образования Оренбургский район Оренбургской области с 01.01.2024 года по 31.12.2024 год.

2. Заключить соглашение о передаче осуществления полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, с администрацией муниципального образования Оренбургский район Оренбургской области.

2.1. Установить срок действия соглашения по передаче осуществления полномочий 1 (один) год.

2.2. Передачу полномочий осуществить за счет средств местного бюджета путем перечисления денежных средств согласно заключенному соглашению в бюджет муниципального образования Оренбургский район Оренбургской области.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального образования Пречистинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области Е.А.Мамонтова.

4. Настоящее решение вступает в силу после подписания, распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года, подлежит обнародованию и размещению в сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования Пречистинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области – пречистинка.рф
Председатель Совета депутатов                                                  В.В.Мушинский

Разослано: администрации МО Пречистинский сельсовет, администрации МО Оренбургский район, прокуратуре  района, в дело